

Høringssvar fra Myndighedsafdelingen til oplæg til fremtidig organisering i Fredericia kommune.

Vi er glade for den værdiskabende tilgang som er beskrevet skal være gennemgående i hele organisationen og ser frem til det fremtidige samarbejde og de nye opgaver.

Det er spændene at Myndigheds teamet får ansvaret for rehabiliteringsteamet. Vi ser, at det giver god mening at der er fælles ledelse for dette med afsæt i den værdiskabende tilgang.

Vi foreslår at Din Indgang bliver organiseret sammen med Myndighed og tværgående udvikling, idet det er et uvisiteret tilbud som arbejder forebyggende og tværgående.

Det giver god mening at samle hele bostøtte teamet i et team (Hippocampus, Team ekstern og Bostøtten). Vi ser mange fordele i at der skal være et meget tæt samspil mellem bostøtte, § 83 og mentorstøtten, og at disse eventuel kan overlappe med hinanden.

Det vil give god mening at Myndighed og Jobcenteret placeres fysisk sammen for at fremme det fremtidige tværfaglige samarbejde og hurtigt lære hinanden at kende.

Alt i alt er vi positivt indstillet i forhold til den nye organisering, og er nysgerrige på, hvad reorganiseringen af myndighedsafdelingen betyder for afdelingen. Vi er også nysgerrige på, hvordan vi inddrages i processen og tidsperspektivet i forhold til fuld implementering.

Der er i drøftelsen opstået nogle spørgsmål som vi vælger at gøre opmærksom på i høringssvaret som noget vi tænker der med fordel kan uddybes i næste fase:

Myndighedsområdet får frem over ansvaret for borgere der ikke samtidig har en sag i Jobcenteret. Vi ønsker en konkretisering af dette. Betyder dette at Jobcenteret kan bevilger ydelser efter Serviceloven? Hvordan bliver Myndighedsrådgivernes funktion i forhold til dette? Hvordan tænkes Myndighedsafdelingens kompetencer brugt?

Der skal være en indsats for unge mellem 15 og 30 år. Hvordan tænkes Myndighed ind i dette.

Hvad ligger der i at Myndighed og tværgående team får ansvar for rehabiliteringsteamet? Hvad betyder det i forhold til opgave løsningen og ressourcer? Betyder det at det nuværende team der har ansvaret for rehabiliteringsteamet fremover referer til chefen for Myndighed og tværgående team eller betyder det en helt ny organisering af rehabiliteringsteamet?

13.12.2018

På vegne af Myndighedsafdelingen

Dorte Andreasen, Afdelingsleder